
strana 1 
  

ROZHODNUTÍ A OZNÁMENÍ O VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA 
ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ  Z ÚČASTI V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ 

vyhotovené v souladu s § 48 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

Veřejná zakázka 

 

„Dodávka IT techniky pro Oblastní nemocnici Náchod a.s. – lokalita 

Náchod a lokalita Rychnov nad Kněžnou“ 

 

Zadavatel Oblastní nemocnice Náchod a.s., Purkyňova 446, 547 69 Náchod 

Druh řízení Zjednodušené podlimitní řízení 

Předpokládaná hodnota 3 330 000,00 Kč bez DPH 

 
I. 

Oblastní nemocnice Náchod a.s. se sídlem Purkyňova 446, 547 01 Náchod, IČO: 26000202, zastoupena 
RNDr. Bc. Janem Machem, předsedou správní rady, jakožto zadavatel podlimitní veřejné zakázky na 
dodávky s názvem „Dodávka IT techniky pro Oblastní nemocnici Náchod a.s. – lokalita Náchod a 
lokalita Rychnov nad Kněžnou“ zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 3 písm. a), § 
52 písm. a) a § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen 
„ZZVZ“) rozhodl podle § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ o vyloučení účastníka zadávacího řízení Microshop, 
s.r.o., sídlo: Pod Marjánkou 1448/4, 169 00 Praha 6 – Břevnov, IČO: 26165031 z účasti v zadávacím řízení, 
neboť: 

a) Údaje uvedené v jeho nabídce nesplňují zadávací podmínky. 
 
 

II. 
Odůvodnění 

Zadavatel níže uvádí odůvodnění, které se vztahuje k výše uvedenému důvodu vyloučení účastníka 
zadávacího řízení z účasti v zadávacím řízení. 
 
Zadavatel v rámci předmětně veřejné zakázky stanovil předpokládanou hodnotu veřejné zakázky 
uvedenou v kapitole 3 zadávací dokumentace ve výši 3 330 000,- Kč bez DPH. Zadavatel uvádí, že 
předpokládaná hodnota veřejné zakázky v Kč bez DPH představuje zároveň nejvyšší přípustnou 
hodnotu nabídkové ceny na plnění předmětu veřejné zakázky. Dále zadavatel v článku 3 zadávací 
dokumentace uvádí: Překročení nejvyšší přípustné nabídkové ceny za plnění předmětu veřejné zakázky 
bude znamenat nesplnění zadávacích podmínek stanovených zadavatelem veřejné zakázky a účastník 
zadávacího řízení, který takovou nabídkovou cenu nabídne, bude vyloučen. 
 
Ze shora uvedeného jednoznačně vyplývá, že každý dodavatel, je povinen uvést v nabídce takovou 
nabídkovou cenu, která nebude vyšší, než zadavatelem stanovená předpokládaná hodnota. Účastník 
zadávacího řízení tuto závaznou podmínku zadavatele zcela zjevně nesplnil, neboť v nabídce uvedl 
celkovou nabídkovou cenu ve výši 3 994 400,- Kč bez DPH. Účastník si patrně důkladně nepřečetl 
zadávací dokumentaci pro účely zpracování nabídky, neboť pokud by se tak stalo, uvedl by nabídkovou 
cenu v souladu se zadávacími podmínkami.  



strana 2 
  

Bohužel pro účastníka zadávacího řízení se jedná o pochybení, které se týká hodnocené části nabídky, a 
tedy není možné toto pochybení účastníka zadávacího řízení jakkoli sanovat tak, aby současně nedošlo 
k porušení ZZVZ, především pak § 6 ZZVZ. 
 
Účastník zadávacího řízení je plně odpovědný za to, že jím podaná nabídky bude v souladu se zadávací 
dokumentací. Pokud tomu tak není, nese za to odpovědnost jedině účastník zadávacího řízení a nikoli 
zadavatel. Tíhu sankce za své pochybení při zpracování nabídky si musí přičíst pouze a jedině účastník 
zadávacího řízení, v tomto ohledu zadavatel neměl jinou možnost, než vyloučit účastníka zadávacího 
řízení z účasti v zadávacím řízení, neboť v opačném případě by jednal jak v rozporu se ZZVZ, tak i 
v rozporu s vlastní zadávací dokumentací. 
 
Poučení: 
Podle § 242 odst. 2 ZZVZ lze podat proti rozhodnutí o vyloučení z účasti v zadávacím řízení námitky ve 
lhůtě do 15 dnů od doručení tohoto rozhodnutí, a to na adresu sídla zadavatele. Dnem doručení je 
zveřejnění rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení z účasti v zadávacím řízení na profilu 
zadavatele, tuto možnost si zadavatel vymezil již v zadávací dokumentaci. 
 
V Náchodě  
 
 
 
 
         ----------------------------------------- 
         RNDr. Bc. Jan Mach 
         předseda správní rady 


		2024-11-25T13:13:48+0100
	RNDr.Bc. Jan Mach




